TOMSK томский
POLYTECHNIC ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY BwS УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

О 9 НОЯ 2022

О создании в ТПУ совета по защите
диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук ДС.ТПУ.34

В соответствии с абзацами 2-4 пункта 3 статьи 4 Федерального закона «О науке и
государственной научно-технической политике» от 23.08.1996 г. № 127 - ФЗ,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.08.2017 г. № 1792-р, приказом
Минобрнауки России от 16.10.2018 г. № 48 н, на основании решения Ученого совета ТПУ
от 27.10.2022, протокол № 11, на основании согласия работников приказываю:

1. Создать совет по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук (далее - диссертационный совет) по
специальности 2.6.5 Порошковая металлургия и композиционные материалы (технические
науки) в составе:

Панин Сергей Викторович
(председатель)

Клименов Василий Александрович
(заместитель председателя)

Сапрыкина Наталья Анатольевна
(ученый секретарь)

доктор технических наук, профессор, профессор
отделения материаловедения ИШНПТ,
технические науки;
доктор технических наук, профессор, заведующий
кафедрой - руководитель отделения
материаловедения на правах кафедры ИШНПТ,
технические науки;
кандидат технических наук, доцент, доцент ЮТИ,
технические науки.

2. Присвоить диссертационному совету шифр ДС.ТПУ.34.
3. Диссертационному совету приступить к выполнению своих обязанностей с

01.12.2022 г.
4. Начальнику отдела делопроизводства Е.В. Ильиных ознакомить с настоящим

приказом руководителей структурных подразделений университета, осуществляющих
образовательную и научную деятельность.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науке и
трансферу технологий Л.Г. Сухих.

Ректор

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

Д.А. Седнев

3066213